



Číslo jednací:

Spisová značka:

MUHO 6963/2026

Vyřizuje:

E-mail:

Telefon:

Ing. Darinka Švarcerová

epodatelna@muhodonin.cz

518 316 174

V Hodoníně dne

NÁVRH

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě podnětu podle § 42 správního řádu o návrhu stanovení místní úpravy provozu, který dne 12.05.2025 podala

Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858, Hlavní 383, 696 17 Dolní Bojanovice,
kterou zastupuje

TRASIG s. r. o., IČO 26922151, Jízdárenská 590/2a, Dědice, 682 01 Vyškov 1

(dále jen „navrhovatel“), podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 správního řádu opatřením obecné povahy z moci úřední

s t a n o v u j e

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích

komunikace:

veřejně přístupná účelová komunikace v k. ú. Dolní Bojanovice

z důvodu:

Dopravní značení na parkovišti před obecním úřadem
Dolní Bojanovice

Popis:

Nově je navržena na stávajícím parkovišti u obecního úřadu v Dolních Bojanovicích svislá dopravní značka informativní IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ včetně dodatkové tabulky E 13, která doplňuje, v jakém čase pro koho je určeno toto parkoviště. Další podrobné informace ohledně navržených dopravních značek jsou patrné v návrhu stanovení místní úpravy provozu, která je nedílnou součástí tohoto stanovení.

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:

1. Místní úprava provozu bude provedena podle předloženého návrhu stanovení místní úpravy provozu č. zak. 217/25 z 4/2025, který je nedílnou součástí tohoto stanovení.
2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu se zákonem o silničním provozu, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými technickými předpisy a podmínkami.
3. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena v souladu:
 - **Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát** – souhlas č.j. KRPB-91465/ČJ-2025-060606 ze dne 06.05.2026
4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný **Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858, Hlavní 383, 696 17 Dolní Bojanovice, Tomáš Makudera, tel: 777 866 747.**
5. Instalaci dopravního značení provede odborně způsobilá právnická nebo fyzická osoba způsobem, který nebude bránit provádění běžné údržby pozemní komunikace.
6. Při realizaci místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčených pozemních komunikací.
7. Pokud při realizaci místní úpravy provozu na pozemní komunikaci dojde k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, je navrhovatel povinen projednat omezení provozu na pozemních komunikacích s příslušným silničním správním úřadem.
8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.

Odůvodnění:

Navrhovatel podal podnět dne 12.05.2025 s návrhem na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, která je nezbytná z důvodu upřesnění, pro koho je parkoviště určeno.

Správní orgán podle § 172 odst. 1 správního řádu zveřejnil návrh opatření obecné povahy č. j. MUHOCJ 47804/2026 ze dne 21.07.2026 dotčeným osobám a vyzval je, aby k návrhu opatření podávali písemné připomínky nebo písemně odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Podle § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu a následně byl zveřejněn po dobu 15 dnů.

Podle § 172 odst. 4 a 5 správního řádu jsou dotčené osoby kdokoli jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny a vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Stanoviska sdělili:

- **Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát** – souhlas č.j. KRPB-91465/ČJ-2025-060606 ze dne 06.05.2026

Správní orgán podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích s dotčeným orgánem. Podle § 77 odst. 2 odst. b) zákona o silničním provozu je dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace.

Správní orgán návrh posoudil podle § 77 a 78 zákona o silničním provozu a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a proto z moci úřední stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a části šesté správního řádu, tedy § 171 a násl. správního řádu.

Vypořádání s připomínkami a námitkami:

Dotčené osoby neuplatnili připomínky a námitky.

Poučení:

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení.

Podle § 173 odst.1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Podle § 173 odst.1 správního řádu může do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.

Toto opatření obecné povahy je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti navrhovatele ve věcech občanskoprávních, zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

elektronicky podepsáno

Ing. Darinka Švarcerová
referent odboru stavebního úřadu

Příloha:

- Návrh stanovení místní úpravy provozu

Obdrží:

dotčené osoby

1. TRASIG s. r. o., IDDS: whq76r5
sídlo: Jízdárenská č.p. 590/2a, Dědice, 682 01 Vyškov 1
zastoupení pro: Obec Dolní Bojanovice, Hlavní 383, 696 17 Dolní Bojanovice

dotčené orgány

2. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát,
IDDS: jydai6g
sídlo: Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín 1 (KRPB-91465/ČJ-2025-060606)

úřady pro vyvěšení na úřední desce

3. Městský úřad Hodonín, úřední deska, Národní třída č.p. 373/25, 695 01 Hodonín 1
4. Obecní úřad Dolní Bojanovice, IDDS: tc4buc3
sídlo: Hlavní č.p. 383, 696 17 Dolní Bojanovice

Vyvěšení po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a současně zveřejnění písemnosti též způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 173 odst. 1 a § 25 odst. 2 správního řádu:

Datum vyvěšení a zveřejnění:

Vyvěšení nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodech se opatření obecné povahy týká podle § 173 odst. 1 a § 25 odst. 3 správního řádu:

Datum vyvěšení:

Datum sejmutí:

.....
Oprávněná osoba potvrzující vyvěšení, sejmutí a zveřejnění